ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

                                                         ПРИКАЗ

14.10.2020 г.                                      № 74                                         г. Цимлянск
О внесении изменений в приказ
финансового отдела Администрации

Цимлянского района от 17.12.2019 № 55
В целях реализации решения Собрания депутатов Цимлянского района «О бюджете Цимлянского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»,

Приказываю:

1. Внести в приказ финансового отдела Администрации Цимлянского района от 17.12.2019 № 55 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Цимлянского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Специалистам финансового отдела обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом

Администрации Цимлянского района                                       Т.В. Ананьева
Приложение

к приказу финансового отдела

 от 14.10.2020 № 74
                                                ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ  финансового отдела Администрации Цимлянского района от 17.12.2019 № 55 «О порядке применения бюджетной классификации  бюджета Цимлянского района на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

В приложении №1:
1. В разделе 1 приложения № 1:
1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Муниципальная программа Цимлянского района «Молодежная политика и социальная активность»
 Целевые статьи муниципальной программы Цимлянского района «Молодежная политика и социальная активность» включают:

03 0 00 00000 Муниципальная программа Цимлянского района

«Молодежная политика и социальная активность»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Цимлянского района на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Молодежная политика и социальная активность», осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

03 1 00 00000 Подпрограмма «Поддержка молодежных инициатив»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Цимлянского района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

          21300 – Ме​роприятия по организации работы с молодежью
          По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на  мероприятия по вовлечению мо​лодежи в соци​альную практику и информирова​нию ее о потен​циальных воз​можностях соб​ственного разви​тия, формированию у молодежи «рос​сийской иден​тичности» и про​филактике асо​циального пове​дения, этниче​ского и религи​озно-политиче​ского экстре​мизма в моло​дежной среде, мероприятия, направленные на оказание поддержки молодежным и детским общественным объединениям Цимлянского района

S3120 – Расходы на софинансирование муниципальных программ по работе с молодежью
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на софинансирование муниципальных программ по работе с молодежью, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета, а также расходы бюджета Цимлянского района на софинансирование расходов на муниципальные программы по работе с молодежью, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета.

03 2 00 00000 Подпрограмма «Формирование патриотизма в молодежной среде»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Цимлянского района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

21320 – Ме​роприятия по содействию пат​риотическому воспитанию молодежи Цимлянского района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на ме​роприятия по содействию пат​риотическому воспитанию молодежи Цимлянского района

03 3 00 00000 Подпрограмма «Формирование эффективной системы поддержки добровольческой деятельности»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Цимлянского района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

21330 - Расходы на поддержку добровольческой деятельности
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на мероприятия по вовлечению мо​лодежи в волонтерские движения, мероприятия, направленные на оказание поддержки добровольческой деятельности в Цимлянском районе
S3120 – Расходы на софинансирование муниципальных программ по работе с молодежью
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на софинансирование муниципальных программ по работе с молодежью, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета, а также расходы бюджета Цимлянского района на софинансирование расходов на муниципальные программы по работе с молодежью, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета.».
1.2. В пункте 1.10 Муниципальная программа Цимлянского района «Развитие культуры и туризма»

по строке 10 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие культуры»

после наименования и текста направления расходов «S4640» дополнить абзацами следующего содержания:

«10 1 A1 00000 Региональный проект «Культурная среда»

по национальному проекту «Культура»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Цимлянского района на реализацию регионального проекта по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
55190 - Государственная поддержка отрасли культуры

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на государственную поддержку отрасли культуры, производимые за счет субсидии из областного бюджета, а также за счет субсидии из федерального бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходов.».
2. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Цимлянского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:
2.1. Строки
	03 0 00 00000
	Муниципальная программа Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района»

	03 1 00 00000
	Подпрограмма «Поддержка молодежных инициатив» муниципальной программы Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района»

	03 1 00 21300
	Мероприятия по организации работы с молодежью на территории муниципального образования в рамках подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив» муниципальной программы Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района»

	03 1 00 S3120
	Расходы на софинансирование муниципальных программ по работе с молодежью в рамках подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив» муниципальной программы Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района»

	03 2 00 00000
	Подпрограмма «Формирование патриотизма в молодежной среде» муниципальной программы Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района»

	03 2 00 21320
	Ме​роприятия по содействию пат​риотическому воспитанию молодежи Цимлянского района в рамках подпрограммы «Формирование патриотизма в молодежной среде» муниципальной программы Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района»

	03 3 00 00000
	Подпрограмма «Формирование эффективной системы поддержки добровольческой деятельности» муниципальной программы Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района»

	03 3 00 21330
	Расходы на поддержку добровольческой деятельности в рамках подпрограммы «Формирование эффективной системы поддержки добровольческой деятельности» муниципальной программы Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района»

изложить в редакции
	03 0 00 00000
	Муниципальная программа Цимлянского района ««Молодежная политика и социальная активность»

	03 1 00 00000
	Подпрограмма «Поддержка молодежных инициатив» муниципальной программы Цимлянского района «Молодежная политика и социальная активность»

	03 1 00 21300
	Мероприятия по организации работы с молодежью на территории муниципального образования в рамках подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив» муниципальной программы Цимлянского района «Молодежная политика и социальная активность»

	03 1 00 S3120
	Расходы на софинансирование муниципальных программ по работе с молодежью в рамках подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив» муниципальной программы Цимлянского района «Молодежная политика и социальная активность»

	03 2 00 00000
	Подпрограмма «Формирование патриотизма в молодежной среде» муниципальной программы Цимлянского района «Молодежная политика и социальная активность»

	03 2 00 21320
	Ме​роприятия по содействию пат​риотическому воспитанию молодежи Цимлянского района в рамках подпрограммы «Формирование патриотизма в молодежной среде» муниципальной программы Цимлянского района «Молодежная политика и социальная активность»

	03 3 00 00000
	Подпрограмма «Формирование эффективной системы поддержки добровольческой деятельности» муниципальной программы Цимлянского района «Молодежная политика и социальная активность»

	03 3 00 21330
	Расходы на поддержку добровольческой деятельности в рамках подпрограммы «Формирование эффективной системы поддержки добровольческой деятельности» муниципальной программы Цимлянского района «Молодежная политика и социальная активность»

	03 3 00 S3120
	Расходы на софинансирование муниципальных программ по работе с молодежью в рамках подпрограммы «Формирование эффективной системы поддержки добровольческой деятельности» муниципальной программы Цимлянского района «Молодежная политика и социальная активность»

2.2. После строки

	10 1 00 S4640
	Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Цимлянского района «Развитие культуры и туризма»

 добавить строки

	10 1 А1 00000
	Региональный проект «Культурная среда» по национальному проекту «Культура»

	10 1 А1 55190
	Государственная поддержка отрасли культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Цимлянского района «Развитие культуры и туризма»

PAGE
4